
令和６年度 学校だより 

 

令和７年３月２１日(金) 

第９号 

（お世話になりました号） 

発行：二本松第二中学校長 

吉川 奏子 

ご卒業おめでとう！ ３４名が大きな未来へ！ 
 ３月１３日（木）、本校体育館で卒業証書授与式が行われました。そして３４名の卒業生

が立派な姿で松二中を巣立っていきました。卒業おめでとうございます。３年間の学びの

集大成である卒業式に堂々と臨み、卒業という人生の大きな節目ができたことと思いま

す。卒業生の皆さんのこれからの日々に幸多きことを教職員一同願っております。 

卒業生の保護者の皆様

には教育活動へのご支援

に重ねて感謝申し上げま

す。そして、お祝いのため

に駆けつけてくださった

来賓の皆様、祝電で祝って

くださった皆様、本当にあ

りがとうございました。ま

た、在校生も、卒業を祝う

気持ちがよく表れた態度

で卒業式を支えてくれま

した。こちらもとても立派

でした。 

令和６年度、大変お世話になりました 
今年度、保護者の皆様、地域の皆様には大変お世話になりました。日々の授業、部活動、そし

て秋桜祭や各種大会等での活躍、修学旅行、職業体験、アルミ缶プロジェクト、菊栽培など、心

に残る活動がこのように多々あったと思い出されます。 

地域の皆様にお会いすると、生徒がいろいろなところであたたかい目をかけていただいてい

ることを知ることができます。お陰様で生徒一人一人が日常の様々な場面で、相手意識をもち、

自分のあり方を模索したり他者の反応から自分の姿に気づいたりすることができ始めているよ

うです。今年度、１１０名の全校生徒が松二中で学び、地域の大きな宝として育ちました。 

次年度は創立５５周年。新入生を迎え充実した中学校生活を展開できるよう努めて参ります

のでどうぞよろしくお願いいたします。一年間、大変お世話になりました。 

 

春休みも事故やけがなく過ごしてほしいです。何かあったら学校へ電話ください。℡22-1006 
松二中ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ更新中！ “二本松第二中学校”で検索、または下記を入力ください。 
アドレス https://www.city.nihonmatsu.lg.jp/school/page/page000022.html   

https://www.city.nihonmatsu.lg.jp/school/page/page000022.html

